
Mkną po mieście
autobusy i tramwaje...

Podobnie jak w  innych miastach, 
również w Szczecinie, zmalały prze 
wozy pasażerów tramwajami. W 
ubiegłym roku jeździło tramwaja
mi tylko 125 min osób. Nie zmniej
szyło to jednak liczby niezadowo
lonych z usług WPKM. Skargi do 
tyczą wciąż tych samych spraw. 
Narzekamy, że po szczycie przewo 
sowym zbyt długo trzeba czekać 
na przystankach, że tramwaje są 
brudne, że zły stan torowisk może 
przyprawić o zawał delikatniej
szych pasażerów.

Wyraźnie w ostatnim czasie po
większyła się nasza trakcja auto
busowa. Autobusy łączą centrum 
z nowo powstającymi osiedlami, to 
też przybyło pasażerów. W ubie
głym roku kursowały po Szczeci
nie 263 wozy. Przewiozły one pra
wie 154 min pasażerów. Komuni
kacja autobusowa obok plusów (np. 
bezpośrednie połączenie linią 71 
centrum z osiedlem Słonecznym), 
również dostarcza powodów do u- 
tyskiwania. Doskwiera nam tłok 
w godzinach szczytu, psujące się 
na trasie wozy, opóźnienia.

Letnie rozkłady jazdy

M am y już n ie  ty lko  kalendarzo
we lato. N ie wszyscy w yjeżdżam y 
na wczasy. N adal będziemy więc 
korzystać ze środków  kom unikacji 
m iejskiej. D odatkow o nasze m ia
sto odw iedzi 2 879 tys. turystów . 
Poza norm alnym i, codziennym i 
przejazdam i do pracy-, czy do cen
trum , i s ta li m ieszkańcy, i p rzy

jezdni, będą chcieli dojechać spraw  
nie n a  kąpieliska, poza m iasto. A 
sezon jest urlopow y. Czy czeka nas 
kom unikacy jna gehenna?

J a k  w yn ika  z p lanów  i zapow ie 
dzi W PKM  —■ nie. W m iesiącach 
letn ich , częściej będą kursow ać 
tram w a je  linii n r  9. Z abierać bę
dą w ięcej pasażerów , bow iem  w 
dni w olne od pracy w prow adzono 
do ruchu pociągi trzyw agonow e. 
Tak więc na „A rkonkę” i n a  „Glę 
bokie” pow inniśm y docierać bez 
trudu . Na tra s ie  od pi. D ziecka do 
kąpieliska „D ziew oklicz” kursow ać 
będą autobusy m ark i „ Ikaru s”, któ 
re  zab ie ra ją  w ięcej pasażerów . T a
kie sam e pojazdy dowozić będą (na 
lin ii n r  71) pasażerów  n a  plażę 
w D ąbiu.

W dni w olne od p racy  będą 
funkcjonow ać doraźnie tzw . „zielo 
ne lin ie”. Połączą one Szczecin z 
najb liżej leżącym i ośrodkam i w y
poczynkow ym i.

Pracowite lato WPKM

P racow ite  lato, to dla W ojewódz 
kiego P rzedsięb iorstw a K om unika
cji M iejskiej n ie  tylko zw iększone 
przewozy pasażerów . N adal prze
budow yw ane będą torow iska na u l 
Ludowej, a  także na ulicach Ko 
lum ba i C hm ielew skiego. K on ty 
nuow ana będzie budow a T rasy  Zam 
kowej. K ap ita lny  rem ont przejdzie 
także ul. J. M atejki.

N a „najw yższych obro tach” p ra 
cować będą przez caie la to  w ar
sztaty  napraw cze WPKM. Z apla

now ano, że w  tym  roku  rem ont 
przejdzie 90 autobusów  i 27 wago
nów  tram w ajow ych . Część tych 
prac m usi być w ykonana w n a j
bliższym czasie. O statn io  popraw i
ły  się nieco w aru n k i w  w arsz ta tach  
W PKM. G łów nie dzięki oddaniu  w 
ubiegłym  roku stac ji obsługi au to 
busów  w Policach oraz rozpoczę
te j w  1984 roku  rozbudow ie i m o
dern izacji cen tra lnych  w arsztatów  
tram w ajow ych.

Co nas czeka do końca roku?

N iestety, o w iele lepiej na  razie 
nie będzie. S tan  tabo ru  tram w ajo 
wego pow iększy się ty lko o 13 w o
zów. Przybędzie nam  10 au tobu 
sów. Codziennie na w szystkich li
niach kursow ać będą 302 w agony 
tram w ajow e i 305 autobusów . Obie 
trak c je  przew iozą do końca roku 
281 m in pasażerów.

W ram ach  now ych inw estycji 
realizow ane będą: budow a trasy
arogow o-tram w ajow ej na  ul. 26 
K w ietn ia , a także budow a podsta
cji p rostow nikow o-trakcy jnej przy 
ul. Niemcewicza,

Kłopoty pracow ników  W PKM  i 
pasażerów  będą więc w zasadzie 
wciąż te sam e. My będziem y na 
rzekać. a  oni będą się tłum aczyć 
brakiem  w yszkolonych m oto rn i
czych, sta ry m  taborem , stanem  teeh 
nicznym  dróg i torow isk. A, n ie
stety , w szystkich tych przysłow io
w ych „dziur”, n ie uda się załatać 
ze szczupłej m iejsk iej kiesy.


